
 

 

 
ДЕПАРТАМЕНТ 

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ  
 

 

от 03.08.2023 № 159 

г. Иваново 

 

О внесении изменений в приказ Департамента сельского хозяйства  

и продовольствия Ивановской области от 08.02.2023 № 24  

«Об утверждении Методики определения значений показателей, 

необходимых для достижения результата предоставления субсидий  

на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей» 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Ивановской 

области от 18.08.2022 № 450-п «Об утверждении Порядка предоставления 

субсидий на стимулирование увеличения производства картофеля  

и овощей», в целях повышения эффективности реализации мер 

государственной поддержки на стимулирование увеличения производства 

картофеля и овощей п р и к а з ы в а ю: 

Внести в приказ Департамента сельского хозяйства  

и продовольствия Ивановской области от 08.02.2023 № 24  

«Об утверждении Методики определения значений показателей, 

необходимых для достижения результата предоставления субсидий  

на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей» 

следующие изменения:  

В приложении к приказу: 

1. В абзаце втором пункта «а» слова «размер посевных площадей, 

занятых овощами открытого грунта (гектаров)» заменить словами 

«посевная площадь под овощами открытого грунта  

в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) 

хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей, составила 

(гектаров)». 

2. В абзаце третьем пункта «а» слова «размер посевных площадей, 

занятых картофелем (гектаров)» заменить словами «посевная площадь 

под картофелем в сельскохозяйственных организациях, крестьянских 

(фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей, 



 

 

составила (гектаров)». 

3. В абзаце втором пункта «б» слова «объем высева элитного  

и (или) оригинального семенного картофеля и овощных культур (тыс. 

тонн)» заменить словами «достигнут объем высева элитного и (или) 

оригинального семенного картофеля и овощных культур (тонн)». 

4. Пункт «в» изложить в следующей редакции: 

«в) на поддержку производства картофеля и овощей открытого 

грунта: 

- «произведено овощей открытого грунта в сельскохозяйственных 

организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая 

индивидуальных предпринимателей (тонн)» - по данным Федеральной 

службы государственной статистики в текущем году (формы 

федерального статистического наблюдения № 29-СХ «Сведения о сборе 

урожая сельскохозяйственных культур» или № 2-фермер «Сведения  

о сборе урожая сельскохозяйственных культур» за отчетный год); 

- «произведено картофеля в сельскохозяйственных организациях, 

крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных 

предпринимателей (тонн)» - по данным Федеральной службы 

государственной статистики в текущем году (формы федерального 

статистического наблюдения № 29-СХ «Сведения о сборе урожая 

сельскохозяйственных культур» или № 2-фермер «Сведения о сборе 

урожая сельскохозяйственных культур» за отчетный год).». 

 

 

 

 

Член Правительства Ивановской области - 

директор Департамента сельского 

хозяйства и продовольствия 

Ивановской области 

 

 

 

Д.Л. Черкесов 
 

 
 

Департамент сельского хозяйства и 

продовольствия Ивановской области 

 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 
 

«03» августа 2023г. 
 

Регистрационный № 231000076 

 


